
Комунальний заклад «Первомайський ліцей № 5 

Первомайської міської ради Харківської області» 

НАКАЗ 

05.01.2024                                                                                                              №7  

 

Про організацію і ведення  

Цивільного захисту  у 2024 році 

 

    Відповідно до вимог Кодексу цивільного захисту України,  постанови КМУ 

від 30.10.2013 № 841 «Про затвердження Порядку проведення евакуації у разі 

загрози виникнення або виникнення надзвичайних ситуацій», наказу ДСНС 

України від 12.07.2016 № 335 «Про затвердження Примірного переліку 

документів з питань цивільного захисту, що розробляються центральними і 

місцевими органами виконавчої влади, органами місцевого самоврядування, 

суб’єктами господарювання», наказу МОН України від 15.08.2016 № 974 «Про 

затвердження Правил пожежної безпеки для навчальних закладів та установ 

системи освіти України», наказу МОН України від 21.11.2016 № 1400 «Про 

затвердження Положення про функціональну підсистему навчання дітей 

дошкільного віку, учнів та студентів діям у надзвичайних ситуаціях (з питань 

безпеки життєдіяльності) єдиної державної системи цивільного захисту», та з 

метою забезпечення ефективного управління заходами цивільного захисту 

керівництво системою цивільного захисту здійснюю особисто, з метою 

виконання заходів по захисту особового складу ліцею від надзвичайних 

ситуацій мирного і воєнного часу  та навчанню їх діям у надзвичайних 

ситуаціях і забезпечення засобами індивідуального захисту  

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Вважати  начальником  ЦЗ  закладу  згідно зі ст. 3  Закону України «Про 

цивільну оборону України»   директора  Стоцьку О.А. 

2. З метою організації та здійснення цивільного захисту, забезпечення захисту 



 

 

персоналу та учнів в разі виникнення надзвичайних ситуацій, підготовки 

персоналу за програмами ЦО, забезпечення співробітників та здобувачів освіти  

засобами індивідуального захисту створити управління силами ЦЗ: 

Посадова особа з питань ЦЗ – Александров О.Г., заступник директора з 

навчально -виховної  роботи;  

заступник  посадової особи з питань ЦЗ – Заболотня С.П., заступник директора 

з навчально-виховної роботи;  

заступник начальника ЦЗ з евакуації  - Руденко О.О., вчитель математики, 

викладач предмета «Захист України». 

заступник начальника ЦЗ з матеріально-технічного забезпечення – Шеліхова 

О.О., заступник директора з господарчої роботи.  

3. Створити евакуаційну комісію у складі: 

-   голова комісії – Руденко О.О., викладач предмету «Захист України»; 

- заступник голови комісії (по заміській зоні) – Рачинський П.А., вчитель 

фізичної культури; 

- заступник голови комісії (начальник ешелону) – Чернега І.В., вчитель історії; 

- начальник пішої колони – Ракітіна Л.С., асистент вчителя; 

- секретар комісії – Задорожня Л.Г., вчитель української мови та  літератури. 

4. Створити невоєнізовані формування цивільного захисту (додаток 1) та 

призначити наступних керівників і начальників даних формувань: 

4.1. Ланка зв’язку та оповіщення у складі 5 осіб,  командир ланки Бутенко С., 

асистент вчителя.                                                             

4.2. Ланка пожежегасіння у складі 5 осіб,  командир ланки Кіч М.І., вчитель 

англійської мови. 

4.3. Медична ланка у складі 5 осіб, командир - Пономарьова Л.А, сестра 

медична. 

4.4. Ланка охорони громадського порядку у складі 7 осіб, командир групи 

Марченко Ю.С., завідувачка бібліотекою . 

4.5. Ланка видачі засобів індивідуального захисту у складі 3 осіб, командир 



 

 

Удод С., педагог - організатор. 

5. Затвердити перелік документів що регулюють роботу закладу освіти з питань 

Цивільного захисту (додаток 2)  

6.  Посадовій особі з питань ЦЗ Олександру АЛЕКСАНДРОВУ: 

6.1. Уточнювати чисельність і особовий склад формувань учнів 10 - 11-х  

класів. 

6.2.  Організувати та провести заняття з працівниками з питань цивільного 

захисту. 

Протягом 2024 року 

6.3. Організувати підготовку учнів закладу освіти відповідно до функціональної 

освітньої підсистеми “Навчання з питань безпеки життєдіяльності ”. 

Протягом 2024 року 

7.    Здійснювати підготовку учнів до дій  при виникненні  надзвичайних 

ситуацій за програмою основ безпеки життєдіяльності та починаючи з 10   

класу за відповідним розділом програми предмета «Захист України» - 

«Цивільний захист». Під час підготовки учнів особливу увагу звернути на 

питання пожежної безпеки, поведінки на воді, уживання дарів природи,  правил 

поведінки в транспорті і при переході вулиць та в інших небезпечних місцях. 

Протягом 2024 року 

8. Призначеному управління силами ЦЗ та командно-керівному складу ЦЗ 

невоєнізованих формувань організувати і проводити підготовку особового 

складу формувань  діям у НС згідно нормативних документів ЦЗ та 

функціональних обов’язків і забезпечити: 

8.1. Запобігання  виникнення  надзвичайних  ситуацій, в т.ч. терористичних 

актів, і заходів щодо  зменшення  збитків  та  витрат  в разі   їх  виникнення.  

8.2. Своєчасне оповіщення  персоналу  ліцею  про  загрозу  і  виникнення  

надзвичайних  ситуацій  у  мирний  та  воєнний  час  і  постійне  інформування  

його  про  наявну  обстановку. 



 

 

8.3. Захист персоналу від наслідків аварій, катастроф, великих пожеж, 

стихійного лиха  та  застосування  засобів  захисту  від  ураження. 

                                                                                                      Протягом 2024 року 

9. Контроль за виконанням  наказу залишаю за собою. 

 

Начальник цивільного захисту,  

директор                                              Оксана СТОЦЬКА                      

           

З наказом від 05.01.2024 №7    ознайомлені: 

Заболотня С.П. 

Марченко Ю.С. 

Чернега І.В. 

Рачинський П.А. 

Кіч М.М. 

Руденко О.О.   

Александров О.Г.                                          

Ракітіна Л.С. 

Задорожня Л.Г. 

Захарова Л.А. 

Пономарьова Л.А. 

Бутенко С.І 

Удод С.О. 

Бутенко С.І. 

Ющук Н.М. 

Дідур О.С. 

Шеліхова О.О.                                               Гетьманська Н.,                                     

Тищенко О.О.                                                Феденко О.П. 

Міхнева І.Ю.                                                 Ніконова Л.В. 

Шевердіна Л.М.                                             Моргун Н.Ю. 

Конєєва Н.А.                                                 Самохвалова М.А.                      

Щербак О.В.                                                  Видничук А.Ф.                                

Репка І.О.                                                       Бєлєнкова Г.А. 

Касьянова С.М. 

 

 

 

 



 

 

Додаток 1 

до наказу Первомайського  

ліцею № 5                                                                                              

від  05.01.2024 №7  

ЗАТВЕРДЖУЮ 

Начальник ЦЗ, директор  

 _______ О.СТОЦЬКА 

«___» ________ 2024 р. 

 

СКЛАД 

невоєнізованих формувань ЦЗ  

1.Ланка охорони  громадського порядку, командир: Марченко Ю.С, завідувачка 

бібліотекою. 

Охоронники:  Гетьманська Н.І., Тищенко О.О., Феденко А.П., сторожа; 

Патрульні: Міхнева І.Ю., прибиральниці службових приміщень, Касьянова 

С.М., асистент вчителя; 

Регулювальники: Шевердіна Л.М., Моргун Н.Ю., прибиральниці службових 

приміщень. 

2.Ланка зв’язку та оповіщення 

Командир: Бутенко С.І, асистент вчителя. 

Зв’язківці: Ющук Н.М, асистент вчителя, Конєєва Н.А.,Самохвалова М.А, 

Щербак О.В, прибиральниці службових приміщень. 

3. Медична ланка: 

Командир- Пономарьова Л.А, сестра медична. 

сандружинники Горбунова Л.М, вчитель біології, Захарова Л.А., вчитель хімії, 

ЗВ, Луць Л.Л., вчитель основ здоровя, Дідур О.С., педагог-організатор. 

4. Ланка пожежогасіння: 

Командир - Кіч М., вчитель англійської мови. 

Пожежні: Самохвалова М.А., Видничук А.Ф, Репка І.О., робітники з 



 

 

комплексного обслуговування й ремонту будівель. 

5. Ланка видачі засобів індивідуального захисту (ЗІЗ): 

Командир – Удод С.О., педагог-орнанізатор. 

- інструктор по огляду і підготовці ЗІЗ до використання Бєлєнкова Г.А., 

прибиральниці службових приміщень.  

- інструктор з підгонки ЗІЗ працівників Касьянова С.М, асистент вчителя.                                          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Додаток 2 

до наказу Первомайського 

ліцею № 5                                                                                              

від  05.01.2024 №7 

ЗАТВЕРДЖУЮ 

Начальник ЦЗ, директор  

 _______ О.СТОЦЬКА 

«___» ________ 2024 р. 

   

Документи з питань Цивільного захисту  

1. Особистий план дій посадової особи з питань ЦЗ 

2. Функціональні обов’язки посадової особи з питань ЦЗ 

3. Функціональні обов’язки заступника посадової особи з питань ЦЗ 

4. Особистий план дій заступника начальника ЦЗ з евакуації 

5. Функціональні обов’язки заступника начальника ЦЗ з евакуації  

6. План-графік дій заступника начальника ЦЗ з евакуації  

7.  Особистий план дій заступника начальника ЦЗ з МТЗ 

8. Функціональні обов’язки начальника ЦЗ з МТЗ 

9. План-графік дій заступника начальника ЦЗ з МТЗ у НС 

10. Положення про спеціалізовану протипожежну ланку 

11.  Схема оповіщення ланки пожежогасіння  

12. План приведення у готовність ланки пожежогасіння 

13. Функціональні обов`язки командира ланки пожежогасіння 

14.  Особистий план дій командира ланки пожежогасіння 

15. Схема організації ланки пожежогасіння 

16.  Приведення  ланки пожежогасіння у готовність 

17.  Положення про спеціалізовану ланку охорони громадського порядку 

18. План приведення у готовність ланки охорони громадського порядку. 

19. Схема організації ланки охорони громадського порядку 



 

 

20.  Схема оповіщення ланки громадського порядку 

21. Схема приведення ланки охорони громадського порядку у готовність 

22. Положення про спеціалізовану ланку зв`язку та оповіщення 

23. Положення про спеціалізовану медичну ланку 

24.  План приведення у готовність спеціалізованої медичної ланки 

25. Функціональні обов`язки командира спеціалізованої медичної ланки 

26. Особистий план дій командира спеціалізованої медичної ланки 

27. Схема оповіщення спеціалізованої медичної ланки 

28. Опис аптечки санітарного поста 

29. Опис майна санітарної сумки сандружинника 

30. Схема організації спеціалізованої медичної ланки 

31. Схема приведення санітарного поста у готовність 

32. Положення про спеціалізовану ланку видачі засобів індивідуального 

захисту  

33. Розклад занять для підготовки в навчальних групах № 1-3 з ЦЗ 

34. Розклад занять для підготовки персоналу , що не входить до формувань 

35.  План евакуації  

36.  Схема маршруту пересування до місця безпечного розміщення  

 


